平成２９年４月１８日

会 員 各 位

一般社団法人日本補償コンサルタント協会

東北支部長 安孫子 健一

専門研修（土地収用）の開催について（お知らせ）

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記に係る研修について、下記のとおり開催しますので、お知らせ

いたします。

参加御希望の方は、本「会員の広場」、「アンケート」により申込み願います。

記

１．目  的

事業認定申請書等作成に関して必要な法令及び実務を習得することを目的

とする。

２．日時及び場所

平成２９年６月２９日（木）～３０日（金） ９：４５～１６：２０

                       「受付開始 ９：２０」

「フォレスト仙台」（第７会議室）

仙台市青葉区柏木１－２－４５ 電話０２２－２７１－９３４０

３．対象者

   事業認定申請書等作成に関して実務経験のある者、又は、今後当該業務に関する

実務を習得希望する者。

４．研修カリキュラム

別紙のとおり

５．参加費用

一人２０、０００円 参加申し込みと同時に送金願います。

送金先：一般社団法人日本補償コンサルタント協会東北支部

        株式会社七十七銀行県庁支店（普通）５０８６８９２

６．持参する図書

・新訂事業認定申請マニュアル（平成２５年９月１３日発行

発行元：：㈱ぎょうせい）

  ・土地収用法の解説と運用(平成２６年６月２５日発行 発行元：(株)ぎょうせい)

・道路構造令の解説と運用（平成１６年２月発行 発行元：（社）日本道路協会

あるいは平成２７年６月発行 発行元：（公社）日本道路協会）

【持参はどちらでもよい】

・１２色鉛筆

７．申込みの期限等

平成２９年５月１０日（水）まで。

本アンケートによりお申し込み下さい。

８．ＣＰＤポイントについて

  本研修は、「補償コンサルタントＣＰＤ」の学習プログラムの登録を予定してい

ます。

補償コンサルタントＣＰＤ会員登録未済の方には、早期の登録をお勧めします。

別 紙

平成２９年度 専門研修カリキュラム
                        日時：平成２９年６月２９日～３０日

会場：フォレスト仙台 第７会議室

月  日

時  間

教  科  名

講    師

６月２９日

（木）

９：４５

  ～

９：５５

開 講 式

１０：００

  ～

１２：００

事業認定申請書

作成の留意点

東北地方整備局

用地部

１３：００

  ～

１４：３０

事業認定申請

手続の留意点

東北地方整備局

建政部

１４：４０

  ～

１６：３０

事業認定申請

図書の作成

支部会員

１６：３０

  ～

１７：００

演習課題の進め方の

説明及び質疑応答

支部会員

６月３０日

（金）

９：１５

  ～

１４：３０

事業認定申請書

作成の実務（演習課題）

支部会員

１４：４０

  ～

１５：１０

事業認定申請書

関連図書作成の留意事項

支部会員

１５：２０

  ～

１６：００

演習課題の発表

及び解答例

支部会員

１６：１０

  ～

１６：２０

閉 講 式

 【お願い】研修に参加される者は「新訂事業認定申請マニュアル」の第３部事業

認定申請書及び事業計画書事例「道路事例」の内容を一読して参加さ

れるようお願いします。